
 
COMUNE DI COSSOINE 

Provincia di Sassari 

 
COPIA 

 
  

 

SETTORE: UFFICIO TECNICO 

 

RESPONSABILE: LUPINO GIANLUCA 

 

 

DETERMINAZIONI AREA TECNICA 

N. 132 in data 29-05-2020 

 

 

OGGETTO:  

Noleggio cassone scarrabile, trasporto e smaltimento in discarica rifiuti inerti non 
pericolosi. Impegno di spesa. CIG Z2E2D1BC16 

 



Copia di DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 132 del 29-05-2020 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 " Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali", ed in particolare: 

 art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa e 
finanziaria; 

 art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 
spesa sono esecutivi con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 art. 183, che regolamenta termini e modalità per l'assunzione e la prenotazione di 
impegni di spesa; 

 art. 184, che regolamenta termini e modalità per la liquidazione della spesa. 

art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per indicare il 
fine, l'oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

Visto l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

Visto il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato d.lgs 50/2016 e, in particolare: 

 l’articolo 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni 
sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria; 

 l’articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato 
degli appalti; 

 l’articolo 36 sui contratti sotto soglia; 

 l’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 

 l’articolo 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 

 l’articolo 95 sui criteri di aggiudicazione; 

 l’articolo 80 sui motivi di esclusione; 

 l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

Visto il decreto del Sindaco con il quale il sottoscritto è nominato Responsabile del Settore Tecnico ai 
sensi dell'articolo 109, comma 2 del T.U. 18/08/2000, n. 267 ed allo stesso sono attribuite le funzioni 
dirigenziali di cui all'articolo 107, commi 2 e 3 del medesimo T.U. n. 267/2000; 

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi ed in particolare l'articolo 21 sugli atti di 
competenza dirigenziale da adottarsi; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Premesso che il presente atto permette il conseguimento degli obiettivi gestionali assegnati al Settore 
Tecnico; 

Visto lo Statuto Comunale; 



Copia di DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 132 del 29-05-2020 
 

Visto il vigente Regolamento Comunale per i Lavori, le Forniture ed i Servizi in economia, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28 giugno 2007; 

Visto il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2020 approvato con delibera del Consiglio Comunale 
n. 6 del 31/01/2020; 

Premesso che si rende necessario, procedere al noleggio di n. 1 cassone scarrabile, il trasporto e 
smaltimento in discarica autorizzata dei rifiuti inerti non pericolosi al fine di provvedere agli interventi di 
manutenzione ordinaria presso il territorio Comunale; 
 
Sentita la Ditta Habitat Sardegna Srl  Z.I. Sa Tanghitta -07047 Thiesi  P.Iva  01434130900 che per il 
noleggio di n. 1 cassone scarrabile da posizionare all'Ecocentro comunale incluso di trasporto e 
smaltimento in discarica dei rifiuti inerti non pericolosi, chiede per mesi 4 (quattro) 2020 un costo di €. 
500,00 IVA esclusa; 
 
Ritenuto di affidare il contratto in oggetto alla ditta Habitat Sardegna Srl - Z.I. Sa Tanchitta  07047 
Thiesi, che si è impegnata ad eseguire il contratto al prezzo di € 610,00 IVA inclusa; 
 
Visto che, ai sensi dell'art. 26, comma 3, della legge 488/1999 e dell'art. 1 DL n. 95/2012 come 
convertito in L. n. 135/2012, le Amministrazioni Pubbliche sono obbligate ad utilizzare i paramentri di 
prezzo e qualità per l'acquisto di beni e/o servizi comparabili con quelli oggetto delle convenzioni; 
 
Dato atto che non sussistono convenzioni attive Consip di cui all'art. 26, comma 1, della legge n. 
488/1999 e da Centrali di committenza di cui all'art. 1 c. 456 e 457 della legge n. 296/20006, aventi ad 
oggetto i servizi da acquisire con il presente provvedimento; 
 
Dato altresì atto, ai sensi dell'art. 1 c. 1 DL 95/2012 come convertito in L. 135/2012, e dell'art. 1 c. 450 
L. 296/2006, che non risultano cataloghi elettronici (Mepa) messi a disposizione da Consip o centrale di 
committenza o ex art. 328 DPR 207/2010 per la categoria mercelogica in oggetto; 
 
Tanto premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa e mediante consultazione diretta ai sensi del D.Lgs 
50/2016 art. 36 c.2 lett. a, alla ditta Habitat Sardegna Srl (P:I: 01434130900)  Z.I. Sa Tanghitta  07047 - 
Thiesi, il servizio di noleggio di n. 1 cassone scarrabile da MC. 5  per il conferimento di rifiuti inerti da 
posizionare all'Ecocentro comunale al costo di € 500,00 IVA esclusa, compreso il noleggio del cassone 
per mesi 4, il trasporto e il posizionamento della cassa e n. 1 trasporto della cassa piena a discarica, 
smaltimento,  riciclo e  posizionamento della nuova cassa, e quindi per una spesa complessiva della 
prestazione di € 610,00 IVA compresa; 
 
Di impegnare la conseguente spesa di € 610,00 IVA inclusa, quale costo del noleggio del cassone da 
posizionare nel Ecocentro comunale per un periodo di 4 (quattro) mesi al cap. 1736 all’annualità 2020 
del Bilancio; 

Di dare atto che, ai sensi della legge 136/2010, i codici identificativi del pagamento sono i seguenti: 
CIG Z2E2D1BC16; 

Di rendere noto che ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 che il Responsabile del procedimento è 
il Geom. Gianluca Lupino; 



Copia di DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 132 del 29-05-2020 
 

Di trasmettere l'atto in copia al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di propria 
competenza; 

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa.  
  
Di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico all'Albo Pretorio on- line dell'Ente, per la durata 
di 15 giorni consecutivi dalla data di esecutività 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to LUPINO GIANLUCA 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del 
d.lgs. n. 39/1993) 

 

  



Copia di DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 132 del 29-05-2020 
 

_______________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Parere di regolarità TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ex art. 
147 bis D. Lgs. n. 267/2000 esprime parere Favorevole. 
 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to LUPINO GIANLUCA 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 
del d.lgs. n. 39/1993) 

_______________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Parere di regolarità CONTABILE e visto attestante la copertura finanziaria ex art. 147 bis D. Lgs. n. 
267/2000 esprime parere: Favorevole 
 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 NURRA MARIA GRAZIA 
 
 


